
 

 
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETAS 
 

Gedimino pr. 53,  01109 Vilnius    Tel. (8 5)  239 6786    Faks. (8 5)  239 6449    El. p. sveikrkt@lrs.lt 
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Seimo posėdžių                                                                  2022-02-21    Nr. V-2022- 

sekretoriatui                                                                        Į    2022-01-21     Nr. V-2022-762 

 

 

 

DĖL PASIŪLYMŲ SEIMO IV (PAVASARIO) SESIJOS DARBŲ PROGRAMAI 
 

 

Sveikatos reikalų komitetas siūlo įtraukti į 2022 m. Seimo IV (pavasario) sesijos darbų 

programą šiuos įstatymų projektus: 

Eil. 

Nr. 

Projekto Nr. Teisės akto projekto 

pavadinimas 

 

Teikia Svarstymo mėnuo 

1.  XIVP-257 

XIVP-348 

XIVP-1302 – 

XIVP-1303 

Nereg. 

 

Sveikatos priežiūros įstaigų 

įstatymo Nr. I-1367 pakeitimo 

įstatymo projektai ir jų 

lydimieji įstatymų projektai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seimo nariai, 

Vyriausybė 

Kovas-balandis 

2.  XIVP-815 

Nereg. 

 

Žmonių užkrečiamųjų ligų 

profilaktikos ir kontrolės 

įstatymo Nr. IX-1553 

pakeitimo įstatymo projektai 

Seimo nariai Kovas-balandis 

3.  XIVP-486 

Nereg. 

 

 

Tabako, tabako gaminių ir su 

jais susijusių gaminių kontrolės 

įstatymo Nr. I-1143 pakeitimo 

įstatymo projektai  

Seimo nariai, 

Vyriausybė 

Kovas-gegužė 

4.  Nereg. Farmacijos įstatymo Nr. X-709 

pakeitimo įstatymo projektai ir 

jų lydimieji įstatymų projektai 

Seimo nariai, 

Vyriausybė 

Kovas-birželis 

5.  XIVP-403 

XIVP-278 

XIVP-1298 

Sveikatos draudimo įstatymo 

Nr. I-1343 pakeitimo įstatymų 

Seimo nariai 

 

Balandis - birželis 



2 
 

 

 

XIVP-865 

Nereg. 

projektai ir jų lydimieji 

įstatymų projektai 

 

 

6.  XIIIP-4738 

XIVP-773 

Nereg.  

 

Pacientų teisių ir žalos 

sveikatai atlyginimo įstatymo 

Nr. I-1562 pakeitimo įstatymo 

projektai ir jų lydimieji 

įstatymų projektai 

Seimo nariai, 

Vyriausybė 

Balandis-gegužė 

7.  XIIIP-685(3) 

XIIIP-3234 

XIVP-762 

 

Psichologų praktinės veiklos 

įstatymų projektai 

 

Seimo nariai Balandis- birželis 

8.  XIVP-1000-

XIVP-1001 

Nereg. 

Medicinos praktikos įstatymo 

Nr. I-1555 pakeitimo įstatymo 

projektas ir jį lydintieji 

įstatymo projektai 

Seimo nariai Balandis-birželis 

9.  XIVP-879 

 

Pagalbinio apvaisinimo 

įstatymo Nr. XII-2608 

pakeitimo įstatymo projektai 

Seimo nariai Balandis 

10.  Nereg. Greitosios medicinos pagalbos 

įstatymo projektas 

Seimo nariai Balandis 

11.  Nereg. Odontologijos praktikos ir 

burnos priežiūros praktikos 

įstatymo Nr.  I-1246 pakeitimo 

įstatymo projektai 

Seimo nariai Balandis-birželis 

12.  Nereg. Slaugos praktikos ir akušerijos 

praktikos įstatymo Nr. IX-413 

pakeitimo įstatymo projektai 

 

Seimo nariai Balandis - birželis 

13.  Nereg.  Asmens sveikatos priežiūros 

praktikos įstatymo Nr. XIII-

3222 pakeitimo įstatymo 

projektai 

 

Seimo nariai Balandis - birželis 

14.  XIVP-163 – 

XIVP-165 

 

Odontologų rūmų įstatymo 

projektas ir jį lydintieji 

įstatymų projektai 

Seimo nariai Gegužė 

15.  Nereg. Sveikatos sistemos įstatymo 

Nr. I-552 pakeitimo įstatymo 

projektai ir jų lydimieji 

įstatymų projektai 

Seimo nariai, 

Vyriausybė 

Gegužė-birželis 

 

Sveikatos reikalų komiteto siūlomi prioritetiniai įstatymų projektai: 

 

1. Psichologų praktinės veiklos įstatymų projektai (XIIIP-685(3), XIIIP-3234, XIVP-762) – 

siekiama reglamentuoti psichologų kvalifikacijos įgijimo ir praktinės veiklos sąlygas, licencijavimo 

/ registracijos reikalavimus,    reglamentuoti psichologų profesines teises, pareigas, užsienio valstybių 

piliečių teisę teikti psichologo paslaugas Lietuvoje, psichologų praktinės veiklos priežiūros ir 



3 
 

 

 

atsakomybės pagrindus. Siūlomas reglamentavimas užtikrins vienodai aukštą psichologais įvairiose 

srityse dirbančių asmenų kvalifikaciją ir jų teikiamų paslaugų kokybę. 

2. Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo Nr. I-1367 2, 10, 11, 15(1), 39 straipsnių pakeitimo, 

Įstatymo papildymo 46(1) straipsniu įstatymo projektas Nr. XIVP-1302 ir  Sveikatos sistemos 

įstatymo Nr. I-552 2 straipsnio pakeitimo ir Įstatymo papildymo 12(1) straipsniu įstatymo 

projektas Nr. XIVP-1303 – siekiama sudaryti kokybiškų ir saugių asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

teikimo visiems Lietuvos gyventojams, nepaisant jų gyvenamosios vietos, socialinės ar ekonominės padėties, 

teisines prielaidas, kad kokybiškos paslaugos būtų prieinamos geografiniu, komunikaciniu, organizaciniu ir 

ekonominiu atžvilgiu, ir taip pagerinti Lietuvos gyventojų sveikatą, kurios rodikliais ženkliai atsiliekame nuo ES. 

3. Farmacijos įstatymo Nr. X-709 pakeitimo įstatymo projektas (nereg.)–siekiama įgyvendinti 

Konstitucinio Teismo 2021 m. spalio 15 d.  nutarimą Nr. KT168-N13/2021 ir nustatyti Įstatyme 

pagrindinius kompensuojamųjų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių kainodaros principus, bazinių 

kainų ir paciento priemokų nustatymo kriterijus 

4. Pagalbinio apvaisinimo įstatymo Nr. XII-2608 1, 2, 3, 4, 8, 9, 10 straipsnių pakeitimo ir papildymo 15(1) 

straipsniu įstatymo projektas Nr.XIVP-879 - siekiama sukurti mokslu, medicinine praktika ir 

racionalumu paremtą lytinių ląstelių ir embrionų saugojimo ir donorystės sistemą, skatinti 

nevaisingas poras naudotis pažangiais nevaisingumo gydymo metodais, garantuoti valstybės 

finansinę pagalbą ir tokiu būdu prisidėti prie Lietuvos demografinės padėties gerinimo bei 

visuomenės vystymosi procesų. Pagalbinio apvaisinimo įstatymo projekte siūloma įtvirtinti nuostatas 

dėl teisės gauti vaisingumo išsaugojimo paslaugas asmenims, nepriklausomai nuo jų amžiaus 

(numatyti galimybę vėžiu sergantiems vaikams išsaugoti vaisingumą); nustatyti embrionų saugojimo 

terminą ir finansavimo galimybes;  siekiama išspręsti nepakankamo vaisingumo sutrikimų 

diagnostikos ir gydymo paslaugų kompensavimo klausimą.  

5. Greitosios medicinos pagalbos įstatymo projektas (Nereg.). Siūloma pertvarkyti greitosios 

medicinos pagalbos tarnybą taip, kad greitosios medicinos pagalbos paslaugos būtų vienodai 

prieinamos visiems gyventojams. Siekiant gerai koordinuojamos ir efektyviai valdomos tarnybos, 

siūloma optimizuoti GMP struktūrą bei reglamentuoti GMP įstaigų veiklos pagrindinius principus.  

 

 

 

 

 

Komiteto pirmininkas         Antanas Matulas 

 

 

 
Jolanta Bandzienė, tel. (8 5) 239 6784, el.p. jolanta.bandziene@lrs.lt 


